

**Protokół z I sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji  
w dniu 20 listopada 2018 r.  
w sali widowiskowo-kinowej Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich  
w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa 1  
(18.35-19.45)**

*I sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji zwołał Komisarz Wyborczy w Warszawie postanowieniem z dnia 09.11.2018 r., ustalając porządek obrad w brzmieniu:*

1. *Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.*
3. *Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.*
4. *Wybór Komisji Skrutacyjnej.*
5. *Wybór Przewodniczącego Rady.*
6. *Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczącego Rady.*
7. *Sprawy różne.*
8. *Zakończenie obrad.*

**1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.**

I sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji (2018-2023) do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta prowadził radny senior Pan Wojciech Sancewicz. Radny senior Wojciech Sancewicz powitał wszystkich przybyłych na sesję Rady Miasta, w tym: radnych i Burmistrza Miasta, mieszkańców, kierowników jednostek organizacyjnych miasta, przewodniczącego oraz członka Miejskiej Komisji Wyborczej w Podkowie Leśnej - A. Mizielińską i W. Fedorowicza oraz nowo wybranych radnych VIII kadencji (obecnych 14 radnych) oraz stwierdził prawomocność obrad.

**2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**

Treść roty w brzmieniu „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojego miasta i jego mieszkańców*” odczytała Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Podkowie Leśnej Pani Agnieszka Mizielińska. Następnie pracownik Biura Rady Miasta, Marta Niedzieska, wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy odpowiadali: „*ślubuję*” lub „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”. Wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie. Po złożeniu ślubowania przez radnych, Agnieszka Mizielińska - przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Podkowie Leśnej oraz członek komisji Wiesław Fedorowicz wręczyli radnym zaświadczenia o wyborze na radnego oraz różę, gratulując i życząc sukcesów w pracy na rzecz miasta.

**3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.**

W dalszej części sesji ślubowanie złożył Pan Artur Tusiński, jako nowo wybrany Burmistrz Miasta Podkowy Leśnej. Pan Artur Tusiński ślubował: „*Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg*”. Następnie przewodnicząca oraz członek Miejskiej Komisji Wyborczej w Podkowie Leśnej wręczyli Panu Tusińskiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Podkowy Leśnej oraz kwiaty.

**4. Wybór Komisji Skrutacyjnej**

Przewodniczący obrad radny senior Wojciech Sancewicz poprosił radnych o zgłaszanie się do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji Skrutacyjnej zgłosiły się radne: Magdalena Eckhoff, Małgorzata Łaskarzewska oraz Anna Olejniczak-Siara. Małgorzata Łaskarzewska została przewodniczącą tej Komisji. Radni w głosowaniu - 14 głosów „za” - przyjęli ww. skład Komisji Skrutacyjnej.

## **5. Wybór Przewodniczącego Rady.**

Radny senior Wojciech Sancewicz poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radni podczas głosowania jednomyślnie zgodzili się by wybór Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna odbył się zgodnie z regulaminem głosowania podjętym uchwałą nr 1//2014.

Radny Paweł Dziekański na stanowisko przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji zgłosił radnego Michała Gołęba. Radny uzasadniał, że Pan Michał Gołąb to rodowity podkowanin, urodził się, wychował oraz mieszka w Podkowie Leśnej, w swoim życiu kierował paroma zespołami ludzkimi oraz pracował na dyrektorskich stanowiskach w wielu firmach jak i w Ministerstwie Edukacji Narodowej, na których prowadził twarde negocjacje. Radny zaznaczył, że takie doświadczenia przydadzą się do prowadzenia Rady. Kandydat jest człowiekiem sympatycznym, który podczas 5-letniej kadencji będzie potrafił załagodzić wszelkie konflikty. Radny Michał Gołąb wyraził zgodę na kandydowanie. Następnie po przygotowaniu kart do głosowania, sprawdzeniu urny oraz przypomnieniu zasad oddawania głosów, radni kolejno, po wyczytaniu ich nazwisk, wrzucali tajnie wypełnione karty do urny. Po tajnym głosowaniu oraz krótkiej przerwie na policzenie głosów, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Małgorzata Łaskarzewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Podkowie Leśnej. Odczytała, że w wyniku głosowania tajnego **na Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji wybrano radnego Michała Gołęba**, za wyborem którego oddano 14 głosów.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu z sesji.

## **Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna.**

Radny senior Wojciech Sancewicz odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna. Następnie radni w głosowaniu (w składzie 14 radnych):

za: 14 głosów

### ***jednogłośnie przyjęli przedmiotową uchwałę – uchwała Nr 1//2018***

Wobec powyższego radny senior Wojciech Sancewicz przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji Panu Michałowi Gołąbowi. Radny senior złożył gratulację nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta. Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb podziękował radnemu seniorowi za sprawne poprowadzenie poprzedniej części Sesji.

## **6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.**

Radna Małgorzata Łaskarzewska na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta zgłosiła kandydaturę radnej Małgorzaty Janus. Uzasadniła, że kandydatka jest długoletnią radną, a w Podkowie Leśnej mieszka od urodzenia. Radna Małgorzata Janus wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radni podczas głosowania jednomyślnie zgodzili się by wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna odbył się zgodnie z regulaminem głosowania podjętym uchwałą nr 1//2014.

Następnie po przygotowaniu kart do głosowania, sprawdzeniu urny oraz przypomnieniu zasad oddawania głosów, radni kolejno, po wyczytaniu ich nazwisk, wrzucali tajnie wypełnione karty do urny. Po głosowaniu oraz krótkiej przerwie na policzenie głosów przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Małgorzata Łaskarzewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna.

Odczytała, że w wyniku głosowania tajnego **na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji wybrano radną Małgorzatę Janus**, za wyborem której oddano 14 głosów.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do protokołu z sesji.

### **Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna.**

Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna.

Następnie radni w głosowaniu (w składzie 14 radnych):

za: 14 głosów

***jednogłośnie przyjęli przedmiotową uchwałę – uchwała Nr 2/II/2018***

### **7. Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb poinformował, że sesje będą odbywały się we wtorki lub czwartki, a następna sesja Rady Miasta prawdopodobnie odbędzie się w dniu 29 listopada oraz poprosił Burmistrza Miasta o przedstawienie spraw pilnych, które będą omawiane na kolejnej sesji. Burmistrz Miasta Artur Tusiński podziękował mieszkańcom za przybycie oraz za liczny udział w wyborach. Podziękował swojej rodzinie, przyjaciołom i wszystkim mieszkańcom miasta, którzy wspierali go w czasie kampanii. Zaprosił Radnych na szkolenie w dniu 26.11.2018 r., które odbędzie się w Urzędzie Miasta i będzie dotyczyło ochrony danych osobowych oraz programu eSesja. Wyjaśnił, że na najbliższej sesji będą omawiane m.in. tematy związane ze współpracą z organizacjami pozarządowymi, zmianami budżetowymi miasta. Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb przedstawił propozycje komisji jakie zostaną mogłyby być powołane na najbliższej sesji oraz poprosił radnych o zastanowienie się, w których z komisji chcieliby się znaleźć.

### **8. Zakończenie obrad.**

Wobec braku innych głosów z sali Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb zamknął I sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji.

***Teksty uchwał przyjętych na I sesji Rady Miasta Podkowa Leśna znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej miasta oraz w biurze Rady Miasta.***

***Nagranie przebiegu obrad znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta.***

Obradom przewodniczyli:

Wojciech Sancewicz – radny senior

Michał Gołąb - Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji.

Protokołowała: Marta Niedzieska